

年度	平成29年度	平成28年度	平成27年度	平成26年度	平成25年度	平成24年度	平成23年度	平成22年度	平成21年度	平成20年度
公表	平成30年6月	平成29年6月	平成28年6月	平成27年6月	平成26年6月	平成25年6月	平成24年6月	平成23年6月	平成22年6月	平成23年6月
着手件数	174件	178件	189件	194件	185件	190件	195件	196件	213件	211件
処理件数	163件	193件	181件	180件	185件	191件	189件	216件	210件	208件
告発件数	113件	132件	115件	112件	118件	129件	117件	156件	149件	153件
告発率	69.3%	68.4%	63.5%	62.2%	63.8%	67.5%	61.9%	72.2%	71.0%	73.6%
脱税総額	135億円	161億円	138億円	149億円	144億円	204億円	192億円	248億円	290億円	350億円
告発分脱税額	100億円	126億円	112億円	123億円	117億円	174億円	156億円	213億円	254億円	249億円
1件当たり	8,900万円	9,600万円	9,700万円	1億1,000万円	9,900万円	1億3,500万円	1億3,400万円	1億3,700万円	1億7,100万円	1億6,300万円
1事案当たり動員数			155名	156名	158名	223名	154名			
1事案当たり調査箇所			49箇所	50箇所	45箇所	75箇所	43箇所			
1事案当たり調査期間			9ヵ月	8ヵ月	8ヵ月	6ヵ月	8ヵ月			
調査期間1年超					26件	5件	28件			
一審判決	143件	100件	133件	98件	116件	120件	150件	152件	141件	154件
有罪件数	143件	100件	133件	96件	115件	119件	150件	152件	141件	154件
実刑人数	8名	14名	2名	11名	9名	3名	9名	6名	7名	9名
最高懲役	7年6ヵ月	5年								
業種	建設業26件 不動産業10件 人材派遣業5件	建設業30件 不動産業10件 金属製品製造5件 商品、株式取引5件 運送業4件	建設業15件 不動産業12件 クラブ・バー7件 機械器具卸6件	不動産業16件 クラブ・バー10件 建設業8件 運送業4件 広告業4件	クラブ・バー12件 不動産業9件 建設業5件 情報提供サービス5件 保険業5件 広告代理業4件 人材派遣業4件	情報提供サービス11件 クラブ・バー11件 建設業7件 不動産業4件 医療業4件	建設業9件 商品、株式取引7件 人材派遣業7件 食料卸6件 情報提供サービス6件 運送業5件 クラブ・バー5件	不動産業13件 建設業11件 運送業11件 人材派遣業5件	不動産業15件 鉱物、金属材料卸11件 建設業9件 商品、株式取引10件 クラブ・バー7件	鉱物、金属材料卸14件 不動産業14件 人材派遣業11件 商品、株式取引11件 パチンコ8件 建設業6件 電気機械器具製造6件 コンサルタント5件
税目別告発件数	法人税61件 (54%) 消費税27件 (24%) 所得税19件 (16%) 相続税3件 (3%) 源泉税3件 (3%)	法人税79件 (60%) 所得税27件 (20%) 消費税23件 (17%) 相続税2件 (2%) 源泉税1件 (1%)	法人税69件 (60%) 所得税25件 (22%) 消費税12件 (20%) 相続税5件 (4%) 源泉税4件 (4%)	法人税69件 (61%) 所得税18件 (13%) 消費税13件 (12%) 源泉税10件 (9%) 相続税2件 (2%)	法人税64件 (54%) 所得税18件 (15%) 消費税16件 (14%) 源泉税14件 (12%) 相続税6件 (6%)	法人税79件 (61%) 所得税22件 (17%) 消費税12件 (9%) 消費税1件 (2%) 相続税10件 (8%) 源泉税6件 (5%)	法人税29件 (69%) 所得税12件 (29%) 消費税1件 (2%) 消費税7件 (14%) 相続税2件 (4%)	法人税33件 (66%) 所得税8件 (16%) 消費税7件 (14%) 消費税6件 (12%) 源泉税1件 (2%)	法人税27件 (55%) 所得税15件 (31%) 消費税6件 (12%) 消費税6件 (12%) 源泉税1件 (2%)	法人税34件 (65%) 所得税14件 (27%) 消費税4件 (8%)